5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.08.2012

 № 340

    р.п. Каменоломни

	О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

В целях пополнения доходной части бюджета, вовлечения в оборот свободных земель, расположенных на территории Октябрьского района, в соответствии со ст.ст. 30, 32, 38 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 17.04.2006 №53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 №808 «Об  организации и проведении торгов по продаже находящихся а государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
1. Утвердить перечень земельных участков, выставляемых на открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды, согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (Киреевой Н.А.):

- разработать аукционную документацию и разместить информацию о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего распоряжения, в газете «Сельский Вестник» и на официальном сайте Администрации Октябрьского района Ростовской области в сети «Интернет»;
- провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего распоряжения, по итогам аукциона заключить договоры аренды.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Кирееву Н.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	   Глава
Октябрьского района
	Е.П. Луганцев

Приложение
к распоряжению

Администрации
31.08.2012 № 340
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, выставляемых на открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды
	№ п/п
	категория земель
	разрешенное

использование
	местоположение

земельного участка
	кадастровый номер
	пл., кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны безопасности и земли иного специального назначения
	Под размещение гаража и склада
	Ростовская область, Октябрьский район, Краснокутская администрация
	61:28:0080201:35
	38800

	2
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны безопасности и земли иного специального назначения
	Под склад
	Ростовская область, Октябрьский район, Артемовское сельское поселение, северо-восточнее п. Новокадамово
	61:28:0600004:682
	5500

	3
	Земли населенных пунктов
	Под торговый павильон
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Ильичевка, ул. Красноармейская, №174
	61:28:0010211:213
	1200

	4
	Земли населенных пунктов
	Под размещение склада для хранения строительных материалов
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Кирпичная, №160-а
	61:28:0040102:128
	17500

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Земли населенных пунктов
	Для размещения башни сотовой связи
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Заплавская, пер. Кузнечный, №1-б
	61:28:0030101:4035
	300

	6
	Земли населенных пунктов
	Под строительство административного здания
	Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Садовый, №15-д
	61:28:0120109:160
	1215

	7
	Земли населенных пунктов
	Под административное здание
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Большая, 1-а
	61:28:0040127:1306
	10000

	8
	Земли населенных пунктов
	Под размещение базовой станции сотовой связи
	Ростовская область, Октябрьский район, с. Алексеевка, ул. Школьная, №20-б
	61:28:0010105:188
	50

	Управляющий делами

Администрации района
	Н.Н. Савченко